

BID TABULATION

Mineral City South High Extension Sanitary Sewer Improvement Project Tuscarawas County Metropolitan Sewer District

				Palmer & Son Excavating, Ltd.		Kinsey Excavating		Average Bid	
Item	DESCRIPTION	UNIT	QTY	UNIT COST	EXTENSION	UNIT COST	EXTENSION	UNIT COST	EXTENSION
Base Bid Items									
1	Mobilization	LS	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00	\$ 12,250.00	\$ 12,250.00	\$ 9,875.00	\$ 9,875.00
2	Sanitary Manholes - 4' Dia.	EA	4	\$ 3,950.00	\$ 15,800.00	\$ 6,405.00	\$ 25,620.00	\$ 5,177.50	\$ 20,710.00
3	8" PVC Gravity Sewer	LF	544	\$ 160.00	\$ 87,040.00	\$ 193.59	\$ 105,312.96	\$ 176.80	\$ 96,176.48
4	2" SDR-11 HDPE Force Main	LF	570	\$ 50.00	\$ 28,500.00	\$ 18.30	\$ 10,431.00	\$ 34.15	\$ 19,465.50
5	2" SDR-11 Connection to Existing Manhole	LS	1	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	\$ 2,105.00	\$ 2,105.00	\$ 2,452.50	\$ 2,452.50
6	Duplex Grinder Pump Station	LS	1	\$ 72,300.00	\$ 72,300.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00	\$ 86,150.00	\$ 86,150.00
7	4" PVC Sanitary Laterals (Public)	LF	479	\$ 120.00	\$ 57,480.00	\$ 83.61	\$ 40,049.19	\$ 101.81	\$ 48,764.60
8	4" PVC Sanitary Laterals (Private)	LF	218	\$ 60.00	\$ 13,080.00	\$ 30.00	\$ 6,540.00	\$ 45.00	\$ 9,810.00
9	8389 South High Ext. Connection to New Lateral	LS	1	\$ 575.00	\$ 575.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,537.50	\$ 1,537.50
10	8383 South High Ext. Connection to New Lateral	Allowance	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
11	8375 South High Ext. Connection to New Lateral	LS	1	\$ 575.00	\$ 575.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,537.50	\$ 1,537.50
12	4964 Lindentree Rd. Connection to New Lateral	Allowance	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
13	8355 South High Ext. Connection to New Lateral	Allowance	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
14	8339 South High Ext. Connection to New Lateral	LS	1	\$ 575.00	\$ 575.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,537.50	\$ 1,537.50
15	8335 South High Ext. Connection to New Lateral	Allowance	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
16	8321 South High Ext. Connection to New Lateral	LS	1	\$ 575.00	\$ 575.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,537.50	\$ 1,537.50
17	8311 South High Ext. Connection to New Lateral	LS	1	\$ 575.00	\$ 575.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,537.50	\$ 1,537.50
18	8303 South High Ext. Connection to New Lateral	LS	1	\$ 575.00	\$ 575.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,537.50	\$ 1,537.50
19	8295 South High Ext. Connection to New Lateral	LS	1	\$ 575.00	\$ 575.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,537.50	\$ 1,537.50
20	8285 South High Ext. Connection to New Lateral	LS	1	\$ 575.00	\$ 575.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,537.50	\$ 1,537.50
21	8316 South High Ext. Connection to New Lateral	LS	1	\$ 575.00	\$ 575.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,537.50	\$ 1,537.50
22	Abandon Existing Pump Station	LS	1	\$ 6,050.00	\$ 6,050.00	\$ 8,250.00	\$ 8,250.00	\$ 7,150.00	\$ 7,150.00
23	Lawn Restoration	LS	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00	\$ 4,250.00	\$ 4,250.00
24	Maintenance of Traffic	LS	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	\$ 4,250.00	\$ 4,250.00
				Subtotal	\$ 315,725.00	Subtotal	\$ 354,058.15	Subtotal	\$ 325,016.58
				Palmer & Son Excavating, Ltd.		Kinsey Excavating		Average Bid	
BASE BID TOTAL				\$315,725.00		\$354,058.15		\$334,891.58	
ENGINEERS BASE ESTIMATE OF PROBABLE COST			\$291,480	8.32%		21.47%		14.89%	